



Justis- og beredskapsdepartementet
Postboks 8005 Dep
0030 Oslo

e-post: lovavdelingen@jd.dep.no

Deres ref.:
12/5462 EP GUS/mk

Vår ref.:
fu/poh

Dato:
6.12.2012

Høring - forslag om endringer i reglene om offentlige kunngjøringer i sammenslutningsrettslige lover og i enkelte andre lover mv.

Vi viser til høringsbrev av 4.10. 2012, og vil innledningsvis bare beklage at vi har oversittet høringsfristen med noen dager.

Saken har vært behandlet av NARFs fagutvalg.

NARF er positive til de foreslåtte endringene. Våre 6 400 medlemmer fører regnskapene til mer enn 250 000 næringsdrivende. Vår erfaring er at de små- og mellomstore virksomhetene i liten grad har nytte av den informasjon som kunngjøres på papir. Kreditorvarsler er den mest aktuelle informasjonen å overvåke for næringsdrivende. Normalt har næringsdrivende tegnet abonnement på elektroniske overvåkningssystemer i den grad de har behov for å følge med på dette. Forslaget er også ressurs- og kostnadsbesparende.

En endring i retning av at kunngjøringer i større grad må etterspørres og aktivt oppsøkes ved hjelp av elektroniske søkeverktøy vil etter NARFs vurdering kunne by på visse utfordringer i en overgangsfase. NARF vil derfor anbefale at det gis god og tilstrekkelig informasjon om endringene i forbindelse med eventuell vedtagelse av nye regler. Vi mener at de søkeverktøyene som allerede finnes på Brønnøysundregistrenes nettsider er tilstrekkelig og gode. Vi har ikke forutsetninger for å vurdere hvorvidt privatpersoner vil tape informasjonsverdi og rettigheter, men vil anbefale at også dette undersøkes og vektlegges før endringene vedtas.

På bakgrunn av ovennevnte er NARF positive til at kunngjøringer i papiravis avvikles og vi støtter derfor høringsnotatets alternativ 1.

Hva gjelder kreditorfrister er regnskapsførernes erfaring at det svært sjeldent gjøres innvendinger mot kapitalendringer, fusjoner og sammenslåinger, fisjoner og ved oppløsning av selskaper. Departementet ber om høringsinstansenes synspunkter på om kreditorfristene bør reduseres til seks eller fire uker. NARF har tidligere vært positive til mange av Gudmund Knudsens forslag til endringer i aksjeloven, og støtter også Knudsens vurderinger av at kreditorfristen kan reduseres til fire uker. Det er vår vurdering at ferieavvikling ikke i tilstrekkelig grad kan begrunne seks ukers frist, men at næringslivets behov for rask og effektiv gjennomføring av de vedtatte beslutninger bør veie tyngst.

NARF støtter Gudmund Knudsens forslag om å redusere kreditorfristen til fire uker.

Med vennlig hilsen

NARF - Norges Autoriserte Regnskapsføreres Forening



Sandra Riise
Adm.dir.

Per Veiby (sign.)
Leder fagutvalget